— Et nos Christophorus Maire, aldermannus et duodecim assistentes ejusd. civitat. et Framwellgate ad requisitionem R'adi Stevenson guardiani, &c &c. —Randal's MSS.

                     Lawrentij Booth episc No 85. Rot. M. Inquisitio de corporat. textorum ibidem in dorso, No 16. Corporatio de cordiners.

                     Cuthberti Tunstall epise. Charta incorporationis d' carpenders, joyners, wheelwrights, sawyers, and coopers.

                     Similis, pro clothworkers et walkercraft, per Jacobum Pilkington ep. anno 7, pont. sui.

                     Similis, pro rough masons, wallers, et slaters, p. Matthaeum Hutton ep. an. 7, pont. sui.

                     Clothworkers per Tob. Matthew ep.—Spearman's Enquiry, p. 19.
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                        Bishop Matthew's Charter.

                           TOBIAS, Dei gratia, e'pus Dun. Cum civitas Dun. in com. palatino Dun. sit et absq. memoria hominis fuerit antiqua civitas bone memorie cumq. burgenses, homines, et inhabitantes ejusd. civitatis. una cum hominibus et inhabitantibus in Framwelgate, juxta civitatem predicta. in com. praed. habuere et gravisi fuere diversa jura, jurisdictiones, libertates, et privilegia, tam p. prescriptionem qua. pretextu diversaru. chartaru. concessionu. et confirmationu. ta. p. nos qua. p. diversos predecessores n'ros e'pos Dunelm. cumq. burgenses, homines, et habitantes predict. civitatis et Framwelgate, dampna non modica temporibus transactis sustulerunt ratione defectus aliquar. dictaru. literaru. patentiu. et metuentes se de et in hujusmodi libertatibus et liberis consuetudinibus ob defectu. declarationis et expressionis earund. et alijs occasionibus futuro te'pore molestari praegravari, impediri, et p'turbari nobis humillimè supplicaverunt quatenus libertates et liberas consuetudines praed. sub verbis spi'alibus declarat. et expresat. eisd. burgensibus, hominibus, et inhabitantibus, et eoru. successoribus, in forma subsequenti concedere, et ipsos burgenses, homines, et inhabitantes incorporare, et personas habiles et capaces cu. successione p.petuua facere dignaremur. Nos pro melioratione civitatis praed. et pro gubernatione et prestantiori regimine ejusd. et pro meliore sustentatione et supportatione graviu. oneru. sumptuu. et expensaru. que ipsip. manutentione ejusd. civitat. de t'pore in t'pus sustinent. ac in dies magis magisq. sustinere et sustentare verisimiliter videnter supplicationi sue in hac parte favorabiliter inclinati de gra. n'ra, ac ex spi'ali, ac ex certa scientia, et mero motu, n'ris volumus, ordinamus, constituimus, et concedimus, p. nobis et successoribus n'•is, quantum in nobis est, quod dicti burgenses, homines, et inhabitantes dicti civit. Dun. et Framwelgate sint et erunt unu. corpus politicu. et incorporatum de majore duodecem aldermanis et communitate p'petuis t'poribus duratur. Et quod dicti burgenses, ho'i'es, et inhabitantes de cetero imp'petuum sint et erunt unu. corpus politicu. et incorporatu. in re, facto, et nomine, p. nomen majoris, aldermanoru. et com'unitatis civitatis Dun. et Framwelgate. Et eos p. nomen majoris, alderman. et communitatis civitat. Dun. et Fram. unu. corpus corporatum et politicu. realiter et ad plenu. quantu. in nobis est p. nobis et successoribus n'ris erigimus, facimus, ordinamus, constituimus, et creamus, p. praesentes, ipsosq. et successores suos p. p'petuo, incorporari, uniri, et unum corpus stabiliri, decernimus et declaramus quodq. nominentur, vocentur, et nuncupentur major, aldermani, et com'unitatis civitatis Dunelm. et Framwelgate imp'petuum, et p. idem nomen habeant successionem p'petuam et sint et erunt p'petuis futuris temporibus persone habiles et in lege capaces. Et quod p. idem nomen implacitare poterint et implacitari ac in et p. omnibus et omnimodis causis, querelis, actionibus, sectis realibus et personalibus, ac mixtis cujuscunq. fuerint generis vel nature prosequi, defendere, vel respondere valeant sub nomine predicto, cora. quibuscunq. judicib's ta. sp'ualibus qu. te'p'alibus, in o'i'bus curijs n'ris vel successor. n'roru. infra comitat. palatinu. Dun. et Sadberge, et quantu. in'nobis est, alibi in o'i'bus aliis curijs et locis quibuscunq. Et quod pred. major, aldermani, et com'unitatis civitat. Dun. et Framwelgate, et successores sui, sint habiles et capaces in lege ad p'quirend. et recipiend. terras, tenementa, annuitates, redditus, servitia, advocationes, et patronatus eccl'siaru. emolumenta, possessiones, et hereditamenta, nec non bona et catalla quecunq. ta. sp'ualia qua. te'poralia, de quacunq. persona seu quibuscunq. personis que illa eis dare, concedere, legare, vendere, vel assignare voluerit vel voluerint, dum'odo dicti terre, tenementa, hereditamenta, et premissa p. ipsos recipiend. et p'quirend. non excedunt an'uum valorem centu. marcaru. habend. sibi et successoribus suis, secundu. status et formas hujusmodi donationum, legationu. venditionu. et perquisitionum, absque molestatione vel impetitione nostrum vel successor. n'roru. vel aliquor. officiarior. vel ministroru. n'roru. vel successor. n'roru. quorumcunq. salvis semper nobis et successoribus n'ris omnibus sinibus, forisfacturis, et juribus regalibus n'ris, p. vel ratione hujusmodi donationu. legationu. venditionu. vel perquisitionum aliqualiter emergentibus vel contingentibus nobis et successoribus n'ris debitis et de jure consuetis. Et quod dicti major, aldermani, et co'itas civitat. Dun. et Framwelgate habeant et habebunt com'une siigillu. ad o'ia et singula scripta, chartas, instrumenta, ipsos majorem, et aldermanos, et com'unitatem, et successores suos, aut terras, tenementa, hereditamenta, bona, catalla, sive negotia sua publica, aliquo modo tangentia seu concernentia sigilland. imp'petuum. Et p. meliore executione premissor. volumus, et p. has l'ras n'ras patentes assignavimus, facimus, et constituimus, et realiter nomina'mus, dilectu. nobis in Christo, Hugonem Wright, unu. burgensiu. et inhabitantiu infra pred. civitat. Dun. sore et esse primum et modernum majorem infra dictam civitat. Dunelm. et Framwelgate pred. in dicto officio majoratus moraturum, a dat. presentium usque quartu. diem Octobris prox. futur. Et postea quousq. alius de aldermanis civitat. Dun. et Framwelgate pred. in officiu. majoratus ejusd. civitat. Dun. et Framw. predict. debitè electus et presectus fuerit, si idem Hugo Wright tam diu vixerit et bene se gesserit in eodem: Et post decessum dicti Hugonis Wright de dicto officio suo majoratus pred. dictu. Hugonem Wright sore aldermanum civitat. Dun. et Framwelgate pred. durante vitâ sua, quamdiu se bene gesserit in eod. in supplementum integri muneri dictor. duodecem aldermanoru. absq. aliqua alia electione nova, inde sienda in loco illius aldermani qui contigerit majorem civitat. Dun. et Framw. pred. p. proximo anno sutur. eligi et nominari. Assignamus e•iam, nominamus, et constituimus,
p. nob. et success. n'ris, per praesentes, dilectos nobis in Christo, Rob'tum Suerties, Rich. Hutchinson, Edw. Wanles, Wm. Hall, Jac. Farales, Tho. Pearson, Joh'em Wall, Edw. Taylor, Hug. Hutchinson, Joh'em Heighington, Joh'em Pattinson, et Rich'um Wright, duodecem de burgensibus et inhabitantibus infra pred. civitatem Dun. et Framw. fore aldermanos dicte civitatis Dun. et Framwelgate durantibus seperalibus vitis suis, quamdiu se bene gesserint in eisd. officiis suis. Volumus etiam, ordinamus, et constituimus, ac p. nobis et successoribus n'ris concedimus prefatis majori, aldermanis, et communitati civitat. Dun. et Framw. et successoribus suis imp'petuum, quod major et aldermani dicte civitat. Dun. et Framw. et eoru. successores p. tempore existen. vel major pars eorund. quolibet anno et de anno in annu. imp'petuum tertio die Octobris assignabunt, nominabunt, et eligent viginti-quatuor alios ex discretioribus et probioribus viris, qui tunc erunt residentes, com'orantes, et inhabitantes infra dictam civitatem Dun. et Framw. pred. videlicet, duos de qualibet duodecem harum sep'alium artium, mysterioru. sive facultatu, infra nominat. videlicet, duos de mercatoribus, Anglicè mercers, grocers, haberdashers, ironmongers, & salterers; duos de mercatoribus panni lanei, Anglicè drapers & taylors; duos de pelliparijs, Anglicè skinners & glovers; duos de tannatorijs, Anglicè tanners; duos de textoribus, Anglicè weavers; duos de tinctoribus et sulloribus, Anglicè dyers & fullers; duos de allutarijs, Anglicè cordwainers; duos de fallarijs, Anglicè fadlers; duos de lanijs, Anglicè butchers; duos de fabris ferrarijs, Anglicè smiths; duos de fabris lignarijs, Anglicè carpenters & joiners; et duos de lapidarijs, Anglicè free-masons & rough-masons, tunc com'orantes, residentes, et inhabitantes infra civitatem Dun. et Framw. pred. Qui quidem major, aldermani, et viginti-quatuor probiores ho'i'es de mysterijs pred. de t'pore in t'pus sint et erunt perpetuis futuris temporibus commune concilium civitat. Dun. et Fram. pred. Et quod pred. major, aldermani, et viginti-quatuor probiores ho'i'es nominati et sic electi p. t'pore existen. commune concilium civitat. Dun. et Framw. pred. vel major pars eorum quor. septem de aldermanis p. tempore existen. septem esse volumus annuatim quarto die Octobris in Gildam-aulam sive Tolbooth civitat. predict. sive in aliquem alium locum convenientem infra civitat. pred. nominabunt, assignabunt, et eligent, et nominare, assignare, et eligere possint et valeant imp'petuum unum de aldermanis civitat. Dun. et Framw. pred. p. tempore existen. in majoratum et fore majorem civitat. Dun et Framw. pred. p. uno anno integro tunc proxime sequen. si idem major sic electus tamdiu vixerit et bene se gesserit in eod. Et quod ille qui sic erit nominatus, assignatus, et electus in officium majoratus immediatè post hujusmodi electionem erit major civitat. Dun. et Framw. pred. et geret officium majoratus ibid. pro uno anno integro tunc proximo sequente. Volumus nihilominus, et ordinamus, et statuimus, quod pred. aldermani et viginti-quatuor p'b'res ho'es nominati et electi in com'une conciliu. ut prefertur, vel major pars eorund. quor. septem aldermani (septem esse volumus) ex quacunq. causa legitima p. nos vel success. n'ris approbanda possint, valeant, et habeant potestatem deprivare vel removere aliquam personam majorem civ. Dun. et Fram. pred. existen. ex officio suo majoratus quandocunq. status bonum publicum ejusd. civitat. et causa rationabilis hoc exiget et requiret: q'd que si contingat aliquam personam existentem majorem civ. Dun. et Fram. pred. t'pore quo fuerit sic major obire et hac luce privari anno durante et currente quo offic. majoris sic geret vel gerere debet vel ab •od. offic. majoris infra an. pred. ex quacunq. causa legitima deprivari vel removeri, quod tunc pred. aldermani et vigintiquatuor p'biores ho'es p. t'pore existen. nominati et electi in commune conciliu. ut prefertur, vel major pars eorund. tunc present. quorum septem aldermani (septem esse volumus) habebunt potestatem nominandi et eligendi ad tale tempus quale eis bonum et idoneum videbitur infra spatium undecem dierum ex tunc prox. sequen. in Guilda-aula sive Tolbooth pred. seu in alio aliquo loco convenien. infra pred. civitat. Dun. et Framw. pred. unum de aldermanis ejusd. civitat. Dun. et Framw. pred. p. tempore existen. fore majorem civitat. Dun. et Framw. pred. ab inde et a t'pore hujusmodi deprivationis mortis vel remotionis usq. quartu. diem Octobris tunc proximè sequen. sinitum si tamdiu vixerit et bene se gesserit in eod. Ac quod ille qui sic erit nominatus et electus major, geret et exercebit officium majoris civitatis Dun. et Fram. pred. usq. quartum diem Octobris tunc proximè sequen. finitum, nisi eum ex aliqua causa removeri contigerit, aut interim obierit. Que quidem persona sic ut prefertur nominata et electa in officium majoris n•cnon quilibet major civitat. Dun. et Framw. pred. p. tempore existen. infra tres dies post electionem suam in officium suum majoratus pred. prestabit et subibit corporale juramentum coram nobis et successoribus n'•is, e'pis Dun. p. tempore existen. Ac sede e'pali Dun. vacante vel nobis aut successoribus n'ris in remotis agentibus, tunc coram cancellario com. palatin. p. tempore existen. et in absentia ejusd. cancellar extra comitatu. pred. tunc coram aldermanis et viginti-quatuor p'bis ho'ibus p. tempore existen. elect. in commune concilium, ut prefertur, vel majore parte eorund. ad hoc solemniter congregat. p. sideli executione et vera exercitio officii sui, cujus quidem juramenti tenor sequitur in haec verba: I shall truth and faith heare to our sovereigne lady the queen's majesty, her heires and successors, kings and queens of England; and to the lord bush•pp of Duresme and his successors, bushopps of Duresme. And all such acts and orders as I shall consent and agree unto to be made, shall be for the commonwealth of the city of Duresme and Framw. and shall all noe time or times hereafter goe about to make any private orders against the privileges of the bushopp of Duresme, nor for the onely profit of myselfe, nor of any
other private person or persons, or consent or agree unto the same: And alsoe I shall at all and every time and times hereafter go about by word, will, and consent, well and truely to execute every point, article, and agreement conteined in this corporation to the mayor, aldermen, and commonality of the said city and Fram. granted, to my power; and alsoe shall keepe my lord's counsell, my fellowes, and my owne. Soe helpe me God, and by the contents of this book. Etiam volumus, et p. nobis et successor. n'ris concedimus, quantum in nobis est, prefato majori, aldermanis, et communitate civitat. Dun. et Framw. pred. q'd de t'pore in t'pus imp'petuum quinto die Octobris quolibet anno ijdem major, aldermani, et viginti-quatuor p'biores ho'i'es p. tempore existen. commune concilium pred. vel major pars eorund. quoru. majorem et sex aldermanos (septem esse volumus) nominarint et eligerint et nominabunt et eligent secundum sanas descretiones suas duos burgenses sive inhabitantes civitat. Dun. et Fram. pred. tunc existen. fore servientes ad clavam et ministros curiar. n'rarum et curiar. dictor. major, aldermanor. et communitat. civitat. Dun. et Framw. pred. tenend. t'porum utroq. in dicto officio suo remansuro p. uno anno integro tunc proximè sequen. si ipsi tamdiu vixerint, et se bene gesserint in eod. Et insup. volumus, et p. nobis et successoribus n'ris concedimus quantum in nobis est, quod dict. major, aldermani, et viginti-quatuor p'biores ho'i'es in dict. commune concilium electi p. t'pore existentes, vel major pars eorund. (quor. septem de aldermanis p. t'pore existen. septem esse volumus) p. uno anno integro prox. sequen. quartum diem Octobris annuatim, sint et erunt electores o'ium officiorum eligibilium civitat. Dun. et Framw. pred. in casu acciderit aliquem aut aliquos officiarios electos obire, amoveri, vel deponi infra annum proximum post hujusmodi electionem de se factam, et si contingat aliquem dictor. viginti-quatuor p'biorum hominum in commune concilium electorum obire infra annum p'ximum post electionem de se factam, ut prefertur, q'd tunc et toties major et aldermani pred. p. t'pore existen. vel major pars eorund. infra viginti dies proximos post hujusmodi mortem eligent et nominabunt alios civitat. Dun. et Framw. pred. burgenses et inhabitantes de ead. facultate sive mysteria sic morientes in supplimentum dicti numeri dictor. viginti-quatuor probiorum hominum in dict. commune concilium elect. Et insuper volumus q'd si contingat aliquem vel aliquos dictor. duodecem aldermanorum obire, decedere, deponi, aut a loco vel locis suis amoveri, tunc et toties quoties aliquis hujusmodi casus acciderit, dicti major, aldermani, et viginti-quatuor p'biores ho'i'es in dict. commune concilium electi p. t'pore existen. vel major pars eorund. (quor. majorem et sex de aldermanis p. tempore existen. septem esse volumus) infra viginti dies tunc prox. post hujusmodi obitum, decessum, aut amotionem alicujus aut aliquor. aldermanor. pred. vel successor. suor. nominabunt et eligent, et eligere et nominare possint et valeant alium aut alios, burgensem vel burgenses, inhabitantem vel inhabitantes civitat. Dun. et Framw. pred. existentes, residentes, et inhabitantes in ead. civitat. Dun. et Framw. pred. fore aldermanum vel aldermanos civitat. Dun. et Framw. predict. loco vel loci• hujusmodi aldermani vel aldermanorum sic obiuntium, decedentium, depositorum, aut amotorum, qui qu•dem aldermanus vel aldermani sic nominati et electi, erunt et existent, et erit et existet, aldermanus et aldermani civitat. Dun. et Framw. pred. p. et durante naturali vita hujusmodi sic nominati et electi aut nominatorum et electorum, si non contingat eum vel eos ob rationabilem causam deponi vel amoveri. Volumus etiam, et p. presentes, p. nobis et successoribus n'ris, quantum in nobis est, damus et concedimus dicto majori, aldermanis, et communitati civitatis Dun. et Framw. pred. q'd si aliqua persona que ad officium majoratus sive aldermani infra civitatem Dun. et Framw. pred. sic, ut prefertur, electus vel prefectus fuerit, renuerit vel recusaverit onus et executionem officij pred. in se suscipere et subire, q'd tunc et toties quoties hujusmodi persona sic elect. vel prefect. sic renuerit vel recusaverit, major, aldermani, et commune concilium civitat. Dun. et Framw. pred. p. t'pore existen. vel major pars eorund. (quor. major et sex de aldermanis septem esse volumus) habeant et habebunt p. presentes p'petuis futuris temporibus plenam authoritatem et potestatem assidendi, taxandi, et imponendi quecunq. rationabilem sinem, penam, seu pecuniarum summam sup. hujusmodi personam sic electam, renuentem, et recusantem dictum officium majoratus vel aldermani, ita q'd dictus sinis, pena, sive pecuniarum summam non excedat summam viginti librarum de bonis et catallis ejusd. persone levand. aut eundem personam negantem et recusantem solvere dict. finem, penam, seu pecuniarum summam sic in eu. assess. et imposit. ad prisonam sive gaolam infra civitat. pred. committendi quousq. satisfaceret vel solveret nobis et successoribus n'ris dictum finem, penam, seu pecuniarum summam sic sibi impositam, ut prefertur. Et pred. majorem, aldermanos, et communitatem, omnes et omnimodas hujusmodi sines, penas, et pecuniarum summas habere recipere et ad publicum usum ejusd. civitat. conferre de t'pore in t'pus imp'petuum. Volumus insup. ordinamus, et constituimus, ac p. presentes, p. nobis et successoribus n'ris, concedimus prefat. majori, aldermanis, et communitati civitat Dun. et Framw. pred. et eorum successoribus. quantum in nobis est, q'd pred. major, aldermani, et viginti-quatuor probiores homines, dictum commune concilium civitat. Dun. et Fra•w. pred. p. t'pore existen. vel major pars eorund. (quorum major et sex aldermani nos septem esse volumus) habebunt, et p. presentes habeant, quantum in nobis, est plenam authoritatem, potestatem, et facultatem, vice p. et in nomine totiua corporis corporalis civitat. Dun. et Framw. pred. componendi, constituendi, ordinandi, saciendi, et stabiliendi, de t'pore in t'pus, hujusmodi leges, statuta, ordinationes, et consuetudines, que eis bona, salubria, utilia, honesta, et necessaria, juxta eorum ••nas descretiones sore videbuntur, p. bonis, regimine,
et gubernatione majoris, aldermanor. et communitatis civitat. Dun. et Framw. pred. ac omnium mercator. officior. ministror. artific. et resident. quorumcunq. civitat. Dun. et Fram. pred. p. t'po•e existen. ac p. regimine et gubernatione mercat. feriarum, et nundinarum infra civitat. Dun. et Framw. pred. et limites et lib'tates ejusd. tenend. ac gent. ad dictum mercatum, ferias, et nundinas, sive eorum aliquod venient. et consluent. ac p. declaratione pro modo et ordine major, aldermani, et comunitas, et ceteri omnes, et singuli ministri, officiarij, et artifices, inhabitantes et residentes civitat. Dun. et Fram. pred. ac eorum sactores, servientes, et apprenticij, in officiis, functionibus, ministerijs, artificijs, et negotijs suis infra civitat. Dun. et Framw. pred. ac lib'tates eorund. p. t'pore existen. sese habebunt, gerent, et utentur, ac aliter p. uberiori, bono publico, commune utilitate, et bono regimine civitat. Dun. et Framw. pred. ac etiam p. meliore preservatione, gubernatione, locatione, dimissione terrarum, ten'torum, revertionum, et hereditamentorum prefat. majoris, aldermanor. et communitatis, ac successorum suor. eis dator. concessor. sive assignator. seu imposterum concedend. dand. vel assignand. ac res ac causas alias quascunq. civitat. Dun. et Framw. pred. aut status, jura, et interesse ejusd. civitat. Dun. et Framw. pred. contingent. sive quocunq. modo concernent. q'd'q. major, aldermani, et commune concilium civitat. Dun. et Fram. pred. p. t'pore existen. vel major pars eorund. quor. majorem civitat. Dun. et Framw. pred et sex aldermanos ejusd. civitat. Dun. et Framw. pred. pro tempore existen. (septem esse volumus) quotiescunq. hujusmodi leges, instituta, jura, ordinationes, et constitutiones condiderint, fecerint, ordinaverint, et stabilierint, in forma pred. hujusmodi et tales penas, punitiones, penalitatas, et imprisonamenta corporis, vel p. fines et amerciamenta, vel p. coru' utrumq. erga et sup. eos delinquentes contra hujusmodi leges statuta jura ordinationes constitutiones sive eor. aliquod vel aliqua, qualia et que eisd. majori aldermanis et com'uni concilio pro tempore existen. sive majori parti eorun. (quoru. majorem et sex aldermanos p. t'pore existen. septem esse volumus) necessar. et requisit. p. observatione hujusmodi legum ordinationum et constitutionu. melius fore videbuntur facere ordinarie, limitare, et p'videre, ac eadem fines et amerciamenta, p. districtiones, seu alio modo quocunq. levare hac habere et retinere possint et valeant sibi et successoribus suis ad usum predict. civitatis Dun. et Framw. pred. absq. calumpnia vel impedimento n'ri, vel successor. n'roru. vel alicujus, sive aliquor. officiariorum n'rorum aut successor. n'rorum. Que o'ia et sing'la leges ordinationes constitutiones jura et instituta sic ut prefertur faciend. observari volumus sub penis in eisd. content. Ita tamen quod leges ordinationes, constitutiones, et institutiones hujusmodi pene punitiones, penalitates, et imprisonamenta non sint repugnantia et contraria legibus statutis, juribus sive consuetudinibus regni Anglie. Ac p. eor. quod volumus, quod prefat. major aldermani et eos burgenses, inhabitantes civit. Dun. et Framw. pred. deinceps possint et valeant laudabilius et alacrius p. bono publico ejusd. civitat. et Framw. officia sua e•ercere et p. meliore manutentione statum et gradum suoru. pred. nos dictos majorem aldermanos et com'unitatem amplioribus previlegiis locupletare statuentes, de ampliori gra. n'ra ac ex certa scientia et mero motu n'ris p. nobis, et successoribus n'ris quantu. in nobis est, damus et concedimus prefat. majori aldermanis et communitati civ. Dun. et Fr. et successoribus suis, quod ip'i et successores sui imp'petuum gaudeant, habeant et teneant o'es et singulas curias, ferias, merchat. tolneta, piccagia, stallagia, pontagia, passagia, custumas, et o'es et sing'las lib'tates, franchesias, proficua, commoditates, emolumenta, et liberas consuetudines quibus ante hec t'pora burgenses civitat. Dun. et quibus ho'i'es lib'tatis et civ. Dun. et quibus balivus civit. Dun. et quibus aldermanus et burgenses infra civ. Dun. et Fram. et quibus aldermanus burgenses et inhabitantes infra civ. Dun. et Framw. aut coru aliqui, aut aliquis usus suit habuit tenuit, aut gavisus est, vel usi fuerunt tenuerunt et gavisi fuerunt, vel habere tenere uti aut gaudere debuerunt seu debuit ratione sive pretextu aliquaru. chartaru. vel l'rarum patent. p. nos, vel p. aliquem predecessorum n'rorum ep'oru. Dunelm. quoquo modo ante hac sact. consirmat. vel concess. seu quocunq. alio legali modo, jure, consuetudine, usu, prescriptione, sive titulo, ante hac usitata, habita, seu consueta. Volumus etiam, et per presentes, p. nobis et successoribus n'ris, quantum in nobis est, eisdem majori, aldermanis, et communitatibus, et successoribus suis, concedimus quod ipsi et successores sui imp'petuum habeant et teneant infra civitat. pred. una. curiam quolibet die Martis de quindecim in quindecim dies, coram senescallo suo ad hoc p. ip'os ordinand. et constituend. tenend. Et quod habeant potestatem audiendi et terminandi in ead. curia p. sen'c'lum suum pred. o'es et omnimodas, actiones sectas querelas et demandas reales, et personales ta. de debitis ad quamcunq. sum'am attingentibus qua. de computis transgressionibus, detentionibus, conventionibus, deceptionibus. actionibus, sup. casum et alijs contractibus materijs causis et demandis quibuscunq. et o'ia alia placita, p'sonalia, realia, et mixta, infra civitat. Dun. et Framw. pred. libertat. limites, bundas, et precinct. eorund. quoquomodo surgent sive emergent in curia pred. levand. et affirmand. et partes defendentes in eisd. qu•erelis, sectis et demandis in pl'i•um deducere p. sumonitiones, attachiamenta et destrictiones, si partes ille sufficienter fuerint. et si sufficientes non fuerint, p. attachiamenta corporu. suorum et in o'ibus placitis sectis et querilis sic affirmatis et levatis judicia reddere, ac executiones inde facere secundum debitum legis formam. Et quod serventes ad •lavam et uterq. eoru. vel alii ministri ejusd. curie debita authoritate sulciti facient et exequentur o'es et sing'las sum'onitiones districtiones attachiamenta et alia precepta ejusd. curie, ta. p. corpora qua. aliter insia dicta. civitat. Dun. et Framw. pred. secundu. exigent •ujuscunq.
warrant. precepti sive processus authoritate pred. ei vel eis direct. vel dirigend. Et quod major aldermani et com'unitas p. t'pore existen. p. pred. servientes ad clavas vel aliu. aut alios ministru. vel ministros curie predict. in o'ibus et singulis sectis querelis actionibus et demandis cora. sen'c'lo suo in cad. curia motis seu dependen. possi•t et valeant personas defendentes in eisd. sectis querelis actionibus et demandis in terris tenementis possessionibus et facultatibus suis infra jurisdictionem curie pred. minus sufficient. p. corpora sua attachiare, et eisd. personas prisone, infra civitat. pred. comittere, et in prisona detinere, prout lex postulat. et casus exiget et requiret. Et quod id major aldermani et com'unitas civ. Dun. et Framw. pred. habeant imp'petuum cognitionem o'iu. pl•itorum ta. realiu. qua. p'sonaliu. et mixtoru. et alior. pl'toru. quorumcunq. infra civitat. Dun. et Framw. pred•vel eoru. lib'tates limites vel precinctus emersur. et emergend. in quibuscunq. curiis n'ris infra comitat. palatinu. Dun. mot. motur. vel movend. in pred. curia cora. sen'c'lo suo p. t'pore existen. infra civitat. pred. ut prefertur, tenend. audiend. et terminand. secundu. debita legis sormam et p'ut casus exiget et requiret. Et quod sen'c'lus eorund. majoris aldermanorum et comunitatis p. t'pore existen. in curia pred. coram illo tenenda habeat potestatem puniendi et coercendi o'es et sing'los officiatios et ministros curie illius vel alias personas quascunq. delinquentes in dictam curiam ob. corum contemptum negligentiam aut alia quecunq. delicta in dictam curiam p'petrata et p'petrand. p. rationabilem finem aut p. imprisonamentum corporis aut corporum suorum, aut aliquibus aliis ligittimis viis et modis quibuscunq. Concedimus insup. p. presentes p. nobis et successoribus n'ris presatis majori aldermani et communitati et successoribus suis o'ia et sing'la exitus, proficua, fines, amerciamenta, et alias emolumentas quecunq. in cur. pred. quocunq. modo contingentia ad eorum usus et opus p'pria imp'petuum Et ulteria nos de uberiori gra. n'ra. p nobis et successoribus n'ris concessimus, et p. presentes concedimus quantum in nobis est, prefatis majori aldermanis et com'unitati ac successoribus suis, quod idem major. aldermani et com'unitas et successores sui, imp'petuum habeant et teneant singulis annis visum francii-pledgii, sive letam, cum o'ibus ad hujusmodi visu. francii-pledgii p'tinentibus infra precinctum dicte civ. Dun et Framw. pred. coram senescallo suo aut ejus sufficient. deputato suo secundum legem bis p. annu. viz. semel infra mensem post Michaelis festum archangeli, et iterum infra mensem post festum Pasche tenenda. Et quod habeant emendationem assise panis et cervisie fract. et aliorum venalium quorumcunq. necnon correctionem et punitionem eorund. et cujuslibet inde parcell. ac totum et quicquid quod ad visum francii-pledgii p'tinet aut p'tinere debeat aut poterit. Ac etiam quod pred. major aldermani et com'unitas et successores sui habeant, omnia exitus et proficua, p'quisitiones, fines, penas, redemptiones, forisfacturas et amerciamenta in o'ibus et sing'lis hujusmodi visibus franc. pleg. sive leet forisfaciend. sive assidend. Et ulterius de uberiori gra. n'ta, p. nobis et successoribus n'ris concessimus et p. presentes concedimus et hac present. charta n'ra confirmavimus p. nobis et successoribus n'ris prefat. majori aldermanis et com'unitat. et successoribus suis quod ipsi, et eorum successores imp'petuum habeant et teneant, apud dict. civit. Dun. unum mercatum, p. o'ibus bonis catallis et merchandizis emend. et vendend. et quicquid quod ad marcatum, pertinet sive pertinere debet aut poterit insia, quamlibet septimanam singulis annis imp petuum modo et forma sequen. viz. quolibet die Sabbathi ib'm tenend. imp'petuum. Et insup. quod idem major aldermani, et com'unitas, et successores sui, habeant et teneant imp'petuum tres serias sive nundinas infra dict. civitat. Dunelm. p. o ibus bonis cataliis et merchandizis emend. et vendend. et quicquid quod ad seria• sive nundinum p'tinet sive p'tinere debet vel poterit, viz. unam seriam sive nundinum pred. triu. seriarum sive nundinorum tenend apud dict. civitat Dun. singulis annis p. duos dies, viz. in festo et Crastino S'ti Cuthb'ti in mense Martii, secundum vero feriarum sive nundinorum pred. triu. seriaru. sive nundinoru. tenend. apud pred. civitat. Dun. annuatim imp'pe•uum in festo S'ti Cuthberti in mense Septembris, ac tertiam seriar, sive nundinor. pred. trin seriar. sive nundinor. tenend. apud civitat. Dun. pred. an'uatim imp'petuum die Martis post festum Pentecoste vulgariter vocat, Whitsuntewsday, una cum o'ibus s•odis exitibus, tolnetia, piccagiis, pontagiis, et amerciamentis, de hujusmodi mercatis, seriis, sive nundinis p'venientibus, sive emergentibus, cum o'•bus lib'tatibus, et liberis consuetudinibus, prosicuis, revertionibus, advantagiis, com'oditatibus, et emolumentis, ad hujusmodi serias, sive nundinas et •ercata, quovis modo p'tinentibus, sive spectantibus, dum tamen serie, sive nundine et mercatu. illud non sa•t ad nocumentum aliorum viciniorum mercatorum, sive aliar. vicinaru. feriaru sive nundinaru. Preterea de abundantio•e gra. n'ra volumus et p. presentes, p. nobis et successoribus n'ris quantum in nobis est, concedi aut presat. majori aldermanis et com'unitati •iv. Dun. et Framw. pred. et successoribus suis imp'petuum q'd quilibet major p. t'pore existen. sit et erit el'icus mercati n'ri, et successorum n'rorum in civitat. Dun. et Framw. pred durante t'pore quo officium majoratus civit. Dun. et Framw. pred occupaverit. Et quod habeat at potestatem jurisdictionem, authoritatem, et lib'tatem, faciendi et exercendi o'ia et sing'la que•ad officium e••ci mercati, ib'm pertinent. ad saciend. et exequend. p'ut ceteri el'ici mereati n'ti et predecessorum n'roru. infra comitat. palat n'ru. habuerunt et habere contigerunt in futurum, una cum o'ibus exitibus et proficuis, perquisitionibus, sinibus, penis, redemptionibus, sorisfacturis, amerciamentis, de o'ibus et aliquibus forisfac•nd. vel assidend. Habend. gaudend. et tenend. o'ia et sing'la preantea concessa consuetudines lib'tates,
previlegia, franchefias, jurisdictiones, curias, mercata, ferias, officia, et premissa quecunq. cum suis pertin. presat. majori aldermanis et com'unitati civ. Dun. et Framw. pred. et successorib. suis ad usum eorund. majoris aldermanor. et com'unitatis et successor. suor. imp'petuum. Reddend. et faciend. nobis et successoribus n'ris antiqua feoda firma sive reddit. p. premissis seu antiqua inde parceila ante hac nobis reddita et soluta p o'ibus aliis servitiis exactionib et demandis (except. praexceptis) p. inde nob. et successorib. n'ris reddend. solvend. •eu faciend. Et ulterius volumus et firmiter precipimus p. nobis et successorib. n'ris q'd pred. major. aldermani, et com'unitas, et success. sui imp'petuu. o'ia preconcessa lib'tates, consuetudines, privilegia, franchesias, jurisdictiones, mercata, ferias, et cetera o'ia et sing'la premissa, cum suis pertinen. de cetero, liberè, quietè, et fine impedimento n'roru. vel success. n'roru. aut aliquor. n'roru. ministror. officiarior. vel substitutor. quorumcunq. In cuj. rei test. has l'ras n'ras fieri fecimus patentes. Teste Tho. Calverley, arm. cancellar. n'ro Dun. dat. apud manerium n'ru. de Awkeland-epi. in festo S'ti Matthei apostoli, ao r'ni d'ne n're Elizabethe, Dei gra. Anglie, Francie, et Hib'nie, regine, fidei defensor, &c. quadragesimo quarto, anno D'ni millessimo sexcentessimo secundo, et consecrationis n'rae, anno octavo.

                        Confirmation of the preceding Charter by King James.

                           JACOBUS, &c. omnibus ad quos presentes littere nostre patentes p'venerint, salutem. Inspeximus litteras patentes Tobie e'pi Dunelm. factas in hee verba [the charter rehearsed.] Sciatis, q'd nos de gra. n'ra spi'ali ac ex certa scientia et mero motu n'ris, co'cessimus, co'firmavimus, ratificamus, et approbavimus, ac p. p'sentes, p. nob. he'dibus et succ. n'ris, co'cedimus, co'firmamus, ratificamus, et app'bamus p'fat. majori, aldermanis, et co'itat. civitat. Dun. et Framwelgate p'dict. et succ. suis, quantu. in nobis est, om'es et omni'odas lib'tates, franches. jurisdicc'o'es, custum. consuetud. privileg. jura, im'unitates, quietanc. ac cet'a om'ia et sing'la in eisd. l'ris pat. content. et specificat. necnon p'dict. l'ras pat. p'd'ci e'pi, necno. om'ia al. lib'tates, franches. privilegia, im'unitat. et hereditamenta, que p'dict. major, aldermani, et co'itas civitat. Dun. et Fram. p'dict. aut eor. aliquis, habere, tenere, uti, vel gaudere debuerunt vel debent, rac'o'e et p'textu aliquar. chartar. aut l'rar. pat. per aliquem e'pum aut aliquos e'pos Dun. seu p. aliqua. al. personam, sive aliquas alias personas antè hac fact. et confirmat. vel concess. seu quocu'q. alio legali modo, jure, clameo, seu titulo antè hac habit. et usitat. Ac etia. co'cedimus p'fat. majori, aldermanis, et co'itat. civitat. Dun. et Framw. p'dict. et succ. suis, q'd ha'eant, teneant, utantur, et gaudeant, ac plenè h'ere, tenere, uti, et gaudere possint et valeant imp'p'm o'nes lib'tates et lib'as consuetudines, previleg. auctoritat. et quietanc. p'dict. se'd'm tenorem et eff'e'm d'ear. l'rar. pat. p'd'ci e'pi, sive occ'one vel impedimento n'ro he'dum vel succ. n'ror. quor'cumq. Nolentes q'd ijd. major, aldermani, et co'itat. civitat. Dun. et Framw. p'dict. eor p'missor. sive eor. aliquis, p. nos vel he'd. n'ros justiciar. vicecom. eschaetor. aut al. ballivos seu ministros n'ros he'dum seu successor. n'ror. quor'cunq. inde occ'onentur, molestentur, vexentur, seu graventur, occ'onetur, molestetur, vexetur, gravetur, seu in aliquo p'turbetur. Volentes, et p. p'sentes firmit. mandan. p. nob. h'd. et succ. n'ris, et p'cipientes tam thesaurar. cancellar. et baronib's n'ris, sec'ij n'ri, he'dum vel succ. n'ror. quem attornat. et solicitor n'r gen'al p. te'pe existen. et eor. cu'ib't et o'ib's al. ossiciar. et ministris n'ris quibuscu'q. q'd nec ipsi nec cor. aliquis sive aliqui aliquod bre. sive sum'onic'o'em de quo warranto seu aliquod aliu. bre. vel p'cess. n'r quecunq. versus p'dict. majorem, aldermanos, et co'itat. civ. Dun. et Framw. p'dict. vel cor. aliquem vel aliquos p. aliquib's causis, rebus, et materiis, ossen's, clameo, aut usurpac'o'e, aut cor. aliquis, p. ipsos sive eor. aliquos, debit. clamat. attempt. usitat. habit. seu usurpat. an. die co'sec•'o'is p'sentiu. p'sequantur aut continuantur, aut p'sequi aut continuari, saciant aut causabunt, seu eor. aliquis faciet et causabit. Volumus etia. ac p. p'sentes concedim. p'sat. majori, aldermanis, et co'itat. •iv. Dun. et Framw. q'd h'eant et h'abunt has l'ras n'ras pat. sub magno sigillo n'ro Anglie, debito modo •act et sigillat. absq. sine, seu feodo magno, vel p'vo nob. in hanap'io n'ro seu alibi, ad usum n'r'm proi•de quoquo modo redde'do, solvendo, seu faciend. Et q'd expressa men'co de vero valore annuo aut de aliqo al. valore e'titudine premissor. sive eor. alicujus aut de al. donis sive concessionibus per nos seu per aliqu. p'genitor. n'ror. p'sat. majori, aldermanis, et co'itat. civ. Dun. et Framw. an. haec t'pora facta in p'ntib's minimè sact. existit aut aliquo statuto, actu, ordinac'o'e, p'vis'o'•, p'elamac'o'e, sive restrie'o'e in contrariu. inde antè hac h'it. sact. edit. ordinat. seu p'vis. aut aliqua al. re, causa, vel materia quacunq. in aliqo non obstan. In cujus rei test. has l'ras n'ras fieri fecimus patentes, teste meipso, ap. Westm. quinto deci'o die Feb. a'o regni n'ri Anglie, Fr. et Hib. t'cio, et Scotie tricesimo nono. Per breve de privato sigillo.—Clapham.
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* Die Sabbathi.
 ↵
‡ See p. 29.
 ↵
† 
               RICHARDUS (Neile) Dei gra. ep. Dun. &c. Sciatis, &c. dedimus et concessimus, ac p. presentes, pro nob. et successor. n'ris, damus et concedimus Radulpho Allanson officium ballivat. civitat. et burgi nostri Dunelm. &c. habend. gaudend. et tenend et exercend officium pred. prefat Rad'o Allanson, p. se vel p. sufficient. deputat. suum, sive p. deputat. suos sufficientes, pro et durante termino vitae suae naturalis p'cipiend. annuatim de firmar. exitum civitat. et burgi praed. et mercatus ibidem pro exercitio officii predict. omnia et singula feod. et vadia eid. officio ab antiquo debita et consueta, una cum omnibus et singulis aliis regard. advantag. com'oditat. proficuis, preheminentiis, juribus, dignit. et consuetud. eid, officio qualitercunq. debit. consuet. et spectant. adeo plene, libere, et integre, et in tam amplis modo et forma prout Laur'us Halye, Tho. Gower, Rob'tus Raw, Ric'us Raw, Edw. Hutton, aut eorum aliquis, &c. Sciatis etiam, &c. dedimus et concessimus eid. Rad'o Allanson officium cli'ci mercatus n'ri infra civitatem et burgum pred. et suburb. ejusd. habend. tenend. occupand. et exercend. officium predict. eidem Radulpho Allanson, pro et durante termino vitae suae naturalis, p. se vel p. sufficient. deputat. &c. percipiend. in officio illo vadia et seoda eidem officio debit. et consuet dantes et concedentes eid. Rad'o Allanson plenam tenore praesentium potestatem faciend. exequend. et exercend. omnia et singula quae ad pred. officium cl'ici mercatus pred. p'tinent. faciend. et exequend. Damus insup. o'ibus et singulis ball. tenentibus, burgensibus, et firmar. n'ris, tam in pred. civitat.
Dun. quam alibi, tenore praesentium, firmiter in mandatis aliosq. quor. interesse et contig. et rogamus q'd eid. Rad'o Allanson officia seperalia antedict. exequent. intendentes sint obedientes, consulentes, faventes, et auxiliantes prout decet. In cujus, &c. has l'ras n'ras sieri fec. pat. test. Ric. Hutton, cancellar. 15o die Oct. 1627.